320 De officio, & potestate Episcopi.

quoniam de uno loco ad alium portari potest, & in Ecclesia, ubi Altare aliquod hoc non habeat, de altero Altari sumi solet, & ea deferri, & communiter appellatur hoc Altare portatile consecratum, petra sacra, Ugolin. d. cap. 30. num. 4. Fusc. d. cap. 21. n. 6. & cap. 22. num. 2.

- 26 Si Altare sit fixum & stabile, ubi tota tabula Altaris movetur, exsecratur, seu violatur, si fuerit enor- miter lœsum, vel sigillum, sub quo Reliquiae con- duntur, frangatur, seu lapis, sub quo sunt Reliquiae, amoveatur: quod relinquitur Episcopi judicio, qui ex re oculis subjecta facilis dignoscere poterit, an sit secum exsecratio. Ita Piasc. in praxi nova Episcop. d. cap. 5. n. 8. vers. violatur, Fr. Ludovic. Miranda d. art. 3. conclus. 1. Ugolin. d. cap. 30. n. 4. vers. 2. Deinde violatur, & exsecratur hoc Altare fixum, si mota fuit junctura, qua mensa stipiti adhaeret, & hoc sive se- pulchrum sit in latere Altaris, sive etiam, & multò magis, si sit sub ipsa mensa, vel si quid de lapidibus stipitis tangens ipsam mensam moveatur, ut tenet Miranda d. conclus. 1. & denique aliis eisdem modis exsecratur, quibus Altare portatile, ut dicit Ugolin. d. n. 4. vers. exsecratur. Et cum Reliquiae in Altaris consecratione sint ponendæ, ut probat Fusc. d. cap. 21. n. 2. sequitur sublati illis esse Altare exsecratum, ut dicit idem Fusc. d. lib. 1. cap. 22. num. 5. ubi n. 6. tenet nova reconciliatione opus non esse, si degradatus, aut interdictus, sive etiam excommunicatus in Altari celebraverit, per text. expressum in cap. 2. in fine, de Sacramentis non iterandis. Lapis profanatus Altaris potest vendi, & licite teneri ab emptore, sed in loco decenti & honesto, S. Congreg. Rit. in Reatina, 9. Maij 1609. Ecclesia exsecrata, censetur etiam Altare exsecratum, non autem è contra; nam Altare habet se ut accessorium respectu Ecclesie, Ecclesia verò habet se ut principale, argum. text. in cap. 1. in 2. respons. de Consecrat. Eccles. ubi habetur quod propter exsecrationem Altaris motu, aut fractione contingentem, non debet Ecclesia de novo consecrari, faciunt quæ Fusc. d. c. 22. n. 7. Intellige de Altari portatili; nam in stabili di- cendum est, quod exsecrata Ecclesia non proinde exsecratur Altare, nec reconciliatione indiget, Sylvest. verb. Altare, q. 11. Ragus. de Missa in Ecclesia, que- sito 34. & 35. Miranda d. quest. 39. art. 7. ubi reddit rationem, quia consecratio Ecclesie consistit in parieti- bus, & separata est à consecratione Altaris; unde illa violari potest combustis, vel collapsis parieti- bus, consecratione Altaris intacta remanente: & è contra potest destrui Altare, Ecclesie parietibus illæ- sis existentibus. In Altari, in quo Episcopus, cele- bravit, non potest eo die celebrare Sacerdos, nisi de licentia Episcopi, ut habetur in cap. fin. de Consecrat. dist. 2. Henr. d. cap. 28. §. 1. in fine. Verùm d. cap. fin. procedere, quando Episcopus in propriis Ecclesiis, & in sua Diocesi & solemini cærimonia, hoc est Pontifi- caliter celebrat, asserit Azor. instit. moral. p. 1. lib. 10. cap. 27. quest. 10.

- 27 Permittendum non est, sepulchra hominum supra Altaria erigi, ut admonet Archid. per text. ibi in cap. non oportet, de Consecrat. dist. 1. quem refert, & sequitur Fuscus dict. cap. 21. num. 15. & hinc respon- dit Sacra Congregatio Archiepiscopo Tranensi, 8. No- vembr. 1599. non esse consecranda Altaria, sub qui- bus sepulta sunt corpora mortuorum, nisi eis remo- tis, prout refert Piasc. in praxi nova Episcop. d. c. 1. num. 7. in fin.

- 28 Dubitari potest, an Ecclesia, seu Altare pollutum censetur, quando per Episcopum publicum excom- municatum consecrata, seu benedicta dicta Ecclesia proponitur? Affirmativè codem modo dicendum est, sicut quando excommunicatus, seu infidelis in ea scel- pelitur; quo fundamento ita tenent. Henr. in sum.

lib. 9. cap. 27. n. 6. in fin. Tolet. lib. 5. instruct. Sacerd. cap. 8. propè fin. vers. quinta, Ugolin. de potest. Episcop. cap. 29. §. 6. n. 1. Gambarupt. de casibus reserv. cap. 15. casu 6. num. 15. pag. 204. Sylvest. verb. Consecratio 2. vers. quintus casus est, Navar. c. 27. n. 259. dicit etiam receptum Suar. disp. 81. sect. 4. vers. 4. violatur Eccle- sia; cujus rei ea tantum solet assignari ratio, quæ à simili deducitur: inquit enim, quod sicut sepultura corporis excommunicati sufficiens est ad polluendum Ecclesiam, ut in cap. consulisti, de consecrat. Ecclesie, sic à fortiori consecratio ejusdem Ecclesie, seu bene- dictio emanans per os excommunicati, debet esse ad hoc sufficiens. Verùm hujusmodi sententia contradic- tione non caret, eam enim impugnat Suar. d. loco, quem refert, & sequitur Fr. Emman. in sum. tom. 1. cap. 153. num. 2. conclus. 1. post multos comprobatis no- viissimè Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, p. 1. lib. 3. cap. 14. n. 56. & de rigore Juris sibi magis place- re afferit Ugolin. ubi proximè, ex eo scilicet funda- mento, quia pollutio Ecclesie habet se ad instar ir- regularitatis, & irregularitas non habet locum, nisi in casibus à Jure expressis, juxta text. in cap. 1. qui, de sententia excommun. Sed à priori opinione non esse recedendum, afferit Mar. Alter. de censur. tom. 2. dis- put. 3. cap. 1. vers. & quamvis, ubi latè contrariis re- spondet fundamentis.

Cœmeterium est locus consecratus Ecclesie conti- gaus, vel ab illa separatus, de cuius institutione, & materia, vide Durand. in ration. divin. lib. 1. cap. 5. n. 11. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 9. cap. 6. Bertach. in reper- torio, verb. Cœmeterium, Steph. Durant. de ritibus Ec- clesie, lib. 1. cap. 23. Fr. Hieronym. Romanum de Re- publica Christian. lib. 4. cap. 4. Spin. in speculo testa- ment. gloss. 1. principal. num. 33. Decian. tract. criminal. lib. 6. cap. 24. n. 18. Card. Tusc. lit. C. verb. Cœmete- rium, conclus. 318. Sanch. de Matrim. lib. 7. disp. 15. num. 40. Cened. ad Sext. collect. 11. num. 7. Ugolin. d. cap. 29. §. 6. num. 2. Fr. Ludovic. Miranda d. quest. 39. art. 20. De illius verò consecratione, pollutione, & polluti reconciliatione, idem omnino tenendum esse, quod de Ecclesia diximus, affirmat Hostiens. in sum. de consecrat. Ecclesie, num. 9. Piasc. in praxi Episcopali, d. cap. 5. num. 6. Durant. d. lib. 1. cap. 6. num. 45. Mar. Alter. d. disp. 3. cap. 2. vers. Secundo, nisi quod Ecclesia polluta, censetur pollutum quoque Cœmete- rium, non verò è contra, cap. unic. de consecrat. Ec- cles. lib. 6. Mar. Alter. de censur. tom. 2. disp. 3. cap. 1. vers. quartò dubitatur.

Latius rem investigando sciendum est, Cœmete- rium, etiam contiguum ipsi Ecclesie pollutæ, pollu- tum esse, modò Cœmeterium ita propinquum sit, & contignum, ut extrema Ecclesie tangent extrema Cœ- meterij, & ita polluta Ecclesia, & Cœmeterium pol- lutum est; non tamen polluto Cœmeterio contiguo Ecclesia, ipsa Ecclesia polluta censetur, d. cap. unic. Henr. in sum. lib. 9. cap. 27. §. 5. Gambarupt. de ca- bis reserv. cap. 13. casu 6. num. 10. Azor. instit. moral. p. 1. lib. 10. cap. 26. q. 13. vers. 5. col. 1026. & d. cap. 6. q. 2. Cened. ad Sextum, collect. 11. n. 7. Sayr. de censur. lib. 5. cap. 16. n. 28. Ugolin. d. §. 6. n. 2. Fr. Ludovic. Mi- randa d. art. 2. ex ea scilicet ratione, quod accessorium sequitur naturam sui principalis, ex reg. accessorium 42. de reg. Juris lib. 6. cum citatis per me de Axiomat. Juris usufreq. Axiomat. 4. deinde quia + dignius, & 31 potentius trahit ad se naturam minus digni, sive minus potentis, Gomez variar. tom. 3. cap. 10. n. 6. Sanch. de Matr. lib. 3. disp. 29. n. 8. Benedict. Egid. in repet. I. unice, C. de Sacrofancis Ecclesiis, p. 3. §. 1. num. 14. Moneta de decimis, cap. 9. q. 5. num. 158. Et ideo + de- licium commissum in Cœmeterio, aut Ecclesie vesti- bulo, non est commissum in Ecclesia, ut resolvit Cald. Pereira quest. forens. lib. 1. q. 3. num. 8.

Quando

Quando verò Cœmeterium Ecclesiæ pollutæ contiguum non est, tunc polluta Ecclesia, illud pollutum non censetur, quia accessorium Ecclesiæ tunc non est, nec censetur esse, ut habetur *in dict. cap. unic.* & tenent Doctores ibi, & cæteri soprà citati. Si autem duo Cœmeteria sint contigua, interveniente tamen pariete, cum censeantur duo, uno violato, aut polluto, non perinde aliud est pollutum, etiam si porta esset in pariete, per quam ab uno ad aliud fiat transitus. Ita Sylvest. verb. *Cœmeterium 2. quest. 2. num. 3.* Azor. d. *cap. 9. quest. 3.* Mar. Alter. d. *disp. 3. cap. 2. vers. postulabit.* Fr. Ludov. Miranda *dict. art. 2. in fine.* Ugolin. *dict. §. 6. vers. excipitur tamen, il 2. ubi in vers. seq. resolvit,* si in porta, per quam ab uno ad alius sit transitus, facit humani sanguinis, vel seminis effusio, utrumque pollutum esse, si porta in pariete extructa gratiâ utriusque facta videretur. Sed ultra distinctionem, quam afferunt Gemin. *in dict. c. unic. num. 6.* & *ibi* Anch. *vers. quintò nota,* & Franchis *in fine,* respondet Mar. Alter. *dict. cap. 2. vers. hac difficultas,* quod si paries communis, in quo est porta, æqualiter extructus est in solo utriusque Cœmeterii, ita ut dimidia pars pertineat ad unum Cœmeterium, dimidia ad aliud, tunc si pollutio in una parte contingat, illud tantum Cœmeterium erit violatum; si autem in utraque parte sit, utrumque polluitur; si vero paries, & porta pertinent ad unum Cœmeterium solum, non ad aliud, tunc illud solum Cœmeterium polluitur. Si vero cœmeterium ab Episcopo benedictum, non sit Ecclesiæ contiguum, sed de per se reputabitur locus sacer, & licet pollutæ Ecclesia, cui est proximum, illud non polluatur, polluitur tamen, si in eo copula illicita, aut sanguinis injuriosa effusio habeatur, prout resolvunt Navar. *in man. cap. 16. n. 3. vers. interrogatus autem,* Henr. *in sum. lib. 5. de Pœnit. cap. 6. §. 5. in commento litt. H.* Sanch. *de matrim. lib. 9. disput. 15. num. 40.* Fagundez *in quinque Ecclesiæ precepta, part. 1. lib. 3. cap. 14. num. 15.*

34 Cœmeterium quoque reconciliatur ea ratione, qua Ecclesia: nam si per Episcopum solemniter consecratum sit, eo pollutum, per Episcopum reconciliari debet aqua solemniter cum vino, & cinere per eum benedicta, *cap. consulisti, de consecr. Eccles.* Si vero ab Episcopo non est solemniter benedictum, sed tantum ad sepeliendum destinatum, per Parochum Sacerdotem poterit aqua exorcizata reconciliari: ubi vero pollutum est Cœmeterium, non per se, sed ob Ecclesiam pollutam ei contiguam, reconciliata Ecclesia, erit reconciliatum & ipsum Cœmeterium, & ita tenent Doctores omnes *in d. c. unic.* & resolvunt Azor. *d. c. 6. q. 4.* Ugolin. *d. c. 29. §. 8. n. 4.* & *5. ubi num. 6.* subdit, quod sumptibus ejus, qui Ecclesiam polluit, illa reconcilianda est, & in ejus defectu Episcopus solvet, & si non ad sic populis, & Parochus subministrabunt sumptus, servata in hoc consuetudine, vel statuto, si quod ad sit.

35 Ad Episcopos de Iure spectat Calices, ac Patenas, quorum altero Christi Domini sanguis continetur, altero Corpus contrahatur, consecrare, id quod fit sacro Chrismate in exteriori superficie adhibito, ut de Calice habetur *in cap. unic. §. ungitur præterea, de sacramentatione, vide Barthol. ab Angelo dialog. 5. de Missa, §. 271.* & *335.* Llumas *in summa methodi. part. 3. c. 5. §. 16.* Ugolin. *de potest. Episcopi c. 31. n. 1.* Henr. *d. lib. 9. c. 18. §. 1.* Azor. *dict. p. 2. lib. 9. c. 7. q. 1.* Iacob. de Graffis *d. lib. 2. c. 43. num. 4.* Durand. *in rationali divinorum, lib. 1. c. 8. num. 13. cum seq. Homobon. de examine Ecclesiast. tract. 11. c. 7. q. 18 resol. 4.* Fagundez *in quinque Ecclesiæ precepta, part. 1. lib. 3. cap. 21. num. 14.* quæ quidem Calicis, & Patenæ benedictio, cum sit Ordinis Episcopalis, ut dicit Sbroz. *de officio Barbos. de Episc. Pars II.*

Vicarii lib. 2. q. 7. num. 8. uon potest fieri per simpli-
cem Sacerdotem, Fr. Emman. *quest. Regul. tom. 1. q. 19.*
art. 1.

Po est tamèn hanc consecrationem Calicis, & Pa- 36
tenæ Summus Pont. simplici Sacerdoti committere ex
causa, ut docent Sylvest. verb. *consecratio 2. q. 8.* Suar.
tom. 3. in 3. p. disp. 8. 1. sect. 5. vers. tertio additur. Fa-
gundez *d. c. 21. n. 14.* Megal. *in suo promptuario Theo-
log. moral. verb. Abbas, n. 18.* & verb. *Calix, n. 3.* me
citato *in hoc loco.* Navar. *in Lucerna Regul. verb. bene-
dicere, n. 5.* Unde Innocent. VIII. privilegio suo edito
anno Dominice Incarnationis 1489. ad petitionem
Ioannis Abbatis Cisterciensis concessit illi, & qua-
tuor primis Coabbatibus ejus tunc, & pro tempore
existentibus, ut de cætero perpetuis futuris temporib-
us quæcumque vestimenta, ac ornamenta Ecclesiasti-
ca, Corporalia, vasculaque ad reponendam sacrani
Eucharistiam, in locis, & dominibus dicti Ordinis be-
nedicere, & Calices consecrare, tam de dicto Ordine,
quam si ad eos aliunde nonnunquam deferantur, va-
leant, & possint. Refert Fr. Ludovic. Miranda *in man.*
Pralator. tom. 2. q. 41. art. 4. ubi etiam advertit præ-
dicto privilegio perfui non posse alias Religiones
privilegium etiam habentes communicationis, tangit
Portel. *in dubiis Regularibus, verb. Abbas, num. 3.* ubi
n. 4. cum Henr. *in sum. lib. 9. cap. 28. §. 2. lit. H.* ait
quod Patres Societatis IESU in Indiis consecrant Ca-
lices. Ex quibus colligitur, non bene dixisse gloss. *in Clem. attendentes, de statu Relig.* dum habet secluso
privilegio aliquo, de luce benedictionem Calicis, &
Patena spectare ad Abbates, qui Baculo Pastorali
utuntur, cuius tamen contrarium optimo jure defen-
dunt Gemin. *in c. Abbates, de privil. in 6.* & Sylvest.
verb. *Calix, num. 2.* quos refert, & sequitur Fagundez
d. c. 21. n. 14. quam hoc illis ex privilegio solum com-
petere posse observant Azor. *inst. moral. p. 1. lib. 10.*
c. 28. q. 2. Fr. Emman. *d. tom. 1. q. 3. 6. art. 6.* Suar. *tom. 4.*
de Relig. tract. 8. lib. 2. cap. ult. à n. 2. Lezana *in sum.*
cap. 18. num. 58.

37 Calix, & Patena non solum consecrationem amit-
tunt si notabiliter frangantur, itaut non possint in-
servire ad usum ptafixum, & constitutum, ut bene-
docent Valsquez *3. part. disp. 233. cap. 4. num. 34.* S.
Thom. *3. part. q. 83. art. 3. ad 6.* Bellarm. *lib. 2. de Mis-
sa, cap. 14.* Fagundez *dict. cap. 21. n. 16.* observantes
quod tunc dicetur Patena notabiliter fracta, quando
Hostiam capere non potuerit, & Calix etiam quan-
do in eo commodè sanguis Christi consecrati non
possit. Verum etiam † quando haec vasa deaurata 38
sunt, & usu aurum amittunt, & iterum postea deau-
rantur quoad illam superficiem, quæ tangit corpus,
& sanguinem Christi, consequenter opus est nova
consecratione ex eo, quia consecratio Calicis, & Pa-
tenæ sit præcipue propter contactum corporis, &
sanguinis; posita autem nova deauratione, contactus
non potest fieri in parte consecrata, cum aurum ad-
ditum consecratum non sit. Ita Sylvest. Angel. Ar-
mil. & Tabien. verb. *Calix, quos refert, & sequitur*
Barthol. ab Angelo *dialog. 5. de Missa, § 324.* Azor.
inst. moral. part. 1. lib. 10. c. 28. q. 4. & *part. 2. lib. 9.*
cap. 7. quest. 3. Durand. *d. lib. 1. cap. 6. num. 55.* Fr.
Emman. *in sum. tom. 1. cap. 249. n. 21.* Suarez *tom. 3.*
*disp. 8. 1. sect. 3. col 3. vers. solet vero, Reginald. in pra-
xi fori penitentialis, lib. 2. 9. n. 199.* Ugolin. *de potest.*
Episcop. c. 31. num. 3. vers. 2. Fagundez *dict. cap. 21.*
num. 24. Quidquid contrarium teneant Emmanuel
Sa, verb. *Calix, Selv. de benef. p. 1. quest. 5. num. 99.* &
Coninch. *de Sacrament. quest. 83. art. 3. dub. 3. n. 246.*
Llyman *in Theolog. morali lib. 5. tract. 5. c. 6. num. 7.*
Diana *moral. resol. p. 2. tract. 1. miscel. resol. 3.* Nec pro
illis facit, quo Calix consecratus non amittit con-
secrationem amissione deaurationis, ex quo videbaa

tur, non indigere nova consecratione, interveniente nova deauratione, cum principalis pars videatur trahere ad se accessorium: quia responderetur aurum Calicis non solum esse consecratum secundum se, verum etiam totum Calicem per modum unius, & ita adveniente nova deauratione constat autem, quod de novo additum fuit, non esse consecratum, & consequenter indigere nova consecratione. Neque dici potest, consecrationem Calicis consecrati redundare in aurum de novo additum, tanquam in accessorium, & minus principale: responderetur enim, principale in hac materia non esse expectandum ex quantitate materie, sed potius ex usu rei consecratae, ita ut illud censeatur principale, quod proxime fuit institutum ad continentum, & tangendum Corpus, & Sanguinem Christi, quod praecipue fit à parte deaurata, ut tenent Suar. Vasq. Reginald. Coninch. & alii apud Barthol. ab Angelo *citatis locis*. Nec etiam obstat si aliquis dicat eodem modo formam consecrationis Ecclesiae consecratae perire eo ipso, quod parietes dealbantur, aut picturis ornantur, quia responderetur magnam esse differentiam; nam Calix Unctione Chrisma in exteriori superficie adhibita consecratur, Ecclesiae vero consecratio inest in crux parietis, quae non perditur si paries dealbetur.

39 Consecratio Calicis non amittitur per aliquos ictus à fabro infictos, ut tenent Armil. *in verbo Calix*, n. 4. Barthol. ab Angelo *dialog. 5. de Missa*,

40 §. 323. Azor. p. 1. lib. 50. cap. 28. quast. 5. † Nec etiam amittitur quoties separatio sit absque fractione, ut accidit in Calice tornatili, cuius partes separantur absque fractione, quicquid aliqui contrarium teneant: secus tamen dicendum, si cuppæ separatio fiat cum fractione, quia Calix in tali eventu amittit suam figuram, & non est aptus ad usum, ad quem fuerat factus: tum quia sicut altare, si removeatur à tabula consecrata, amittit consecrationem, ita eandem amittit Calix si à pede cuppa separatetur. Ita Henr. lib. 9. cap. 28. num. 2. lit. H, Barthol. ab Angelo *d. dialog. 5. de Missa*, §. 326. Reginald. d. lib. 29. num. 20. Suar. *disput. 81. sect. 7. versic. rursus inquire potest*, Nugn. quast. 83. art. 3. dub. 4. & Coninch. ibid. dub. 3. n. 248. Azor. d. p. 2. lib. 9. c. 7. q. 7. ubi se remittit ad dicta part. 1. lib. 10. c. 28. q. 7. Fagundez d. c. 21. num. 17.

41 Vaseulum, seu pyxis, in qua servatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, debet esse consecrata, praecipue si postulet loci consuetudo, ut tenent Suar. *disp. 89. sect. 3. ad fin.* Reginald. d. lib. 29. n. 201. quamvis contrarium assertant Vasquez d. cap. 4. n. 36. Nugn. quast. 83. art. 3. dub. 4. Coninch. ibid. num. 245. Henr. lib. 9. *de Missa*, cap. 28. §...lit. O, Fagundez dict. lib. 3. c. 22. n. 14.

42 Veste sacrae, ut amictus, alba, cingulum, manipulus, stola, & casula ab Episcopo benedici debent, ut Doctores communiter concludunt, ita ut simplices Sacerdotes illa benedicere non possint: ita Vgolin. cap. 32. num. 4. nec ipsius Episcopi delegatione, ut ibi probat num. 6. & ita sibi responsum fuisse in *Sacra Rituum Congregat. testatur Poslewin. de officio Curati cap. 2. num. 37.* & me citato *in hoc loco*, Homobon. *de resolut. 4.* & qualiter benedicantur, inventis in libro Pontificalium, quarum significacionem qui scire capit, perpendat Orationes, quae recitantur in singularum vestium indumento, de qua re vide Pinel. *de Missa sacrificio*, cap. 14. Iacob. de Graffis *in decis. aureis*, lib. 2. cap. 41. part. 1. Valent. tom. 4 *disp. 6. quast. 11. punto 3.* Fr. Emman. *in sum tom. 1. c. 249. n. 12.* Suar. tom. 4. *disp. 82. sect. 2. § 3.* Nugn. quast. 83. art. 3. dub. ult. & Coninch. ibi. n. 250. Barthol. ab Angelo *d. dialog. 5. §. 258. cum seqq.* Chaterot. *de Eucharist. cap. 8. dub. 20.* Bonac. *de Sacram.*

disp. 8. quast. unica, punto 5. num. 43. cum seqq. Azor. d. part. 1. lib. 10. cap. 3. §. 8. cum seqq. Si cingulum ita frangatur, ut revera pars non sufficiat ad cingendum Sacerdotem, amitteret benedictionem, secus si longior pars adhuc sufficeret ad cingendum. Ita Coninch. *de Sacram. q. 83. art. 3. dub. 3. num. 25.* Molfes. *in sum. tom. 1. tract. 3. cap. 12. n. 22.* Diana moral. *resol. p. 2. tract. 1. miscel. resol. 4.*

Praelati Regulares, Generales, & Provinciales, quin vero Custodes, & Guardiani, sive Piores, & quicumque alii in aliis Religionibus illis correspondentes, bene possunt benedicere omnia Ecclesiastica paramenta, sive ornamenta, ex concessione Leonis X. relata in compendio Mendic. verb. *Benedicere Ecclesiastica* §. 14. ubi dicitur, quod supradictus Leo X. concessit Generalibus, & Provincialibus, ac Custodibus, necnon & Guardianis Fratrum Minorum Observantiae pro tempore existentibus, ut omnia, & singula ejusdem Ordinis, & Observantiae Ecclesiasticas, Cœmeria, Capitula, & Oratoria, ubicumque existentia, tam recepta, quam recipienda, ac paramenta, & ornamenti, & alia quæcumque ad divinum cultum, & usum Fratrum necessaria, in quibus Chrisma non intervenit, pro eorundem Fratrum usu tantum solemnni benedictione valeant benedicere, quo privilegio pertinunt omnes alii Ordines, qui privilegium habent communicationis, ut refert Fr. Ludovic. Manda in *Manuali Prælatorum. tom. 2. quast. 40. art. 1. concl. 1. ubi concl. 2. resolvit simplices Sacerdotes, præcipue Ordinis Minorum, & qui non fuerint Praelati, non posse Ecclesiastica ornamenta, & paramenta benedicere, & art. 2. concl. 1. asserit certissimum esse, quod Praelati Generales, & Provinciales, & similes Praelati, qui in aliis Religionibus eisdem correspondent, & etiam Guardiani, & Piores Conventuales alique Praelati locales benedicere possunt corporalia ex privilegiis à Summis Pontificibus illis concessis. Specialiter tamen per Gregor. IX. prout refertur in compendio, verb. *Benedicere Ecclesiastica*, §. 1. concessum est, quod Minores Fratres Presbyteri in terris infidelium existentes possunt benedicere non solum vestes Sacerdotales, verum etiam & Altaris pallia, & corporalia, cum necesse eis fuerit, ubi Catholicorum Episcoporum copia non habetur. Advertendum tamen, quod hujusmodi Praelati Regulares Ecclesiastica paramenta, & prædicta ornamenta profuerum Fratrum usu tantum solemnni benedictione valent benedicere, ut constat ex concessione Leonis X. illis facta, de qua supra, ex qua colligitur, minime hoc sibi concedi pro aliis. Tamburin. *de Iure Abbatum tom. 1. disp. 22. q. 2. num. 2.* ubi intelligit seclusa consuetudine, Barthol. Gavant. *in comment. ad rub. Missal. tom. 1. p. 4. tit. 19. num. 21.* ubi adducit decreta S. Congreg. Rituum, 24. August. 1609. & n. 22. in nova edit. subdit eandem S. Congreg. die 18. August. 1629. prorogasse contrariam consuetudinem. Lezana in sum. quast. Regul. c. 18. n. 57. Quicquid dicant Collector privilegiorum Ordinis D. Hieronymi, & Alphonsus à Vera Cruce, quos refert, & sequitur Fr. Emman. quast. Regul. tom. 1. q. 19. art. 1. Laurent. de Peirinis ad constit. Iulii II. §. 19. n. 44.*

Verum hujusmodi veste amittunt, ut sic loquuntur, benedictionem, & nova indigent, quando ita franguntur, ut non sint aptæ ad ultum, ad quem fuerant destinatae, aut non amplius priorem retineant figuram: ex quo verius est, Albam non indigere nova benedictione, si ad eam reficiendam aliqua adjungantur, quorum additione remanet adhuc prior figura, etiam si quæ adduntur, non sint benedicta; accessorium enim sequitur principale: è contra tamen desinit esse benedicta, si ex ipsa absindatur manica, quamvis illi postea eadem manica assuatur; nam per accessio

accessionem manicæ ita perfringitur, ut non sit apta ad usum, ad quem fuerat destinata, nec amplius retinet priorem figuram. Ita Arnil. verb. Benedicere, n.; Angel. verb. Benedictio, num. 3. Bartholom. ab Angelo d. dialog. 5 §. 65 & ob hanc rationem stola facta de planeta benedicta, debet iterum benedici, quia ad ipsam est data particularis benedictio, & est mutata forma, quæ dabat esse rei: ita Fusc. de visit. lib. 1. c. 23. n. 15. Ugolin. d. c. 32. §. 1. n. 6. ubi etiam resolvit, quod si hujusmodi vestes breviores facte sint, modò formam non mutent, benedicendas iterum non esse: in fine dicit, quod si uti illis ad Divina non possumus, igne comburendæ erunt, ne ad profanos uius transferantur.

46 Campanas quoque benedit, & Chrismate ungit Episcopus, ut scribunt Durand in rationali divinorum, lib. 1. cap. 4. Durand. de ritibus Ecclesiae lib. 1. c. 22. Ugolin. de potest. Episcop. cap. 31. §. 1. num. 2. Canil. Bortell. de praestantia Regis Cathol. cap. 78. n. 14. latè Cæsar Baron annal. Ecclesiae tom. 10. pag. 810. latissimè Angel. Roccha in speciali tract. de campanis, c. 5. de campanarum consecrat. ubi etiam tradit formam, & verba consecrationis, Marc. Anton. var. resol. lib. 1. resol. 112. casu ., ubi etiam resolvit, Abbates non posse benedicere campanas, quia haec benedictio videtur esse Ordinis Episcopalis ratione inunctionis Olei sacri. † Benedicuntur hujusmodi campanæ, ait Concil. Coloniense, tit. de constit. & consuetudinibus, c. 14. ut vocetur populus ad conveniendum in Templis, & Clerus ad enunciandas Dei laudes, ut fideles omnes invitentur ad preces, & devotionem: cujus institutionis meminit liber Romani Ordinis relatus in cap. 1. de officio Custodis; ubi Campanæ appellantur signa, quia in eum finem pulsantur, ut sint signa temporis, quo Clerici ad divinas horas recitandas, & fideles ad interessendum Sacris debent convenire: consonat text. in cap. solent, de consecr. dist. 1. & in cap. 2. de officio Custodis, cum aliis adductis per Steph. Costa in cap. alma, §. adjicimus, num. 10. de sentent. excommunic. lib. 6. † Ait deinde Coloniense Concilium, instittatas esse, ut timeant Daemones, eoque sonitu terribi discedant, & ut repellantur procul hostiles exercitus & ut fragor grandinum, procellæ turbinum, impetus tempestatum, & fulgurum, infesta tonitrua, & ventum flamina suspendantur, spiritus procellarum, & æcre tempestates prosternantur, ut asserit Fusc. de visitat. lib. 1. cap. 14. num. 7. & latissimè post alios noviores Martin. Deltrius disquisit. magic. lib. 6. cap. 3. quest. 33. ad fin. lit. F. Binsfeld. in confess. malefic. post concil. fin. dub. 6. Thom. Boss. designis Eccles. lib. 2. Eman. de Cerda in lib. dos pos de Man. p. 1. c. 6. fol. 155. novissimè Torreblanca in practicab. Iuris spirit. lib. 12. cap. 27. n. 97. Advertit tamen Seraphin. decis. 223. quod licet Campanæ sint benedictæ, non prohibentur retineri, & uti pro servitiis etiam prophanis, dammodo non impediatur cultus divinus. Verum Sacra Congregat. negotiis Episc. & Regul. proposita de anno 1581. censuit Campanas consecratas, etiam in turri profana existentes, nullatenus usui profano interfervere debere, etiamsi in hunc usum à secularibus fabricæ prætenderentur. Et quod potest Episcopus prohibere ne Campanæ pulsentur, si non sunt benedictæ, censuit S. Congregat. Rit. in Aprutina, 5. Iulij 1614.

49 Hinc colligitur, Campanas non baptizari Baptismo, quo peccata remittuntur, ut nobis objiciunt Calvinistæ, sed benedicti optimis quidem rationibus, quas alterè prosequuntur Martin. Deltrius ubi proximè, Durand. d. c. 22. n. 6. Torreblanca d. lib. 12. c. 27. n. 98. Deinde non desunt qui effectus prædictos campanarum tribuant naturali virtuti sonitus illarum, quasi leo attinetur aëris, & dissipentur turbinum, & tempestas Barbos. de Episc. Pars II.

tum impetus, ac procellarum spiritus, ut voluit Petri Meiss. in sua sylva, lib. 2. c. 20. Quod gratis dictum ju dico: nam prædicti effectus tribuuntur benedictioni, seu consecrationi, sic divino iussu, seu beneficio operante, ut de aqua benedicta diximus infra alleg. 28. n. 58. cum seqq. si tamen hæc irrident hæretici, irrideant, ait Durant. d. cap. 22. n. 4. & Deum ipsum, qui Numer. 10. ait: Plangetis, ululantibus tubis, & erit recordatio vestri coram Domino Deo vestro, ut eruamini de manibus inimicorum vestrorum.

Cum prædictæ campanæ ex principali ipsarum institutione instituta dicantur, ut vocetur populus ad conveniendum in Templis, & Clerus ad enunciandas Dei laudes, ex cessante ratione meritò constitutum est, ne tempore interdicti illæ pulsentur, ut probat text. cap. alma §. adjicimus, de sentent. excommunic. & bene tradit Stephan. Costa ibi, num 12. & Covar. p. 2. § 4. num. 5. vers. 13. & post eum, & Navar. Ugolin. & Henricus. prosequitur latissimè Sayr. de censur. lib. 5. c. 9. à princip. Quibus adde quæ breviter resolvit Avila eod. tract. p. 5. disp. 4. sect. 2. dub. 8. & latius Suar. eod. tr. disp. 34. sect. 1. n. 15. cum seq. Fusc. d. c. 14. n. 12. Angel. Rocc. d. tract. de campan. c. 25. cum quibus prosequere ad omnia; quæ in hac materia occurrente possunt, & ultra omnes latissimè Mar. Alter. de censur. tom. 2. disp. 5. c. 2. vers. tertia conditio, Bortell. d. c. 78. num. 13. & 15. cum seqq.

Episcopus benedit Abbates, Abbatissas, & Moniales, & dat illis velum consecrationis, ut probant text. in c. devotis, c. 20. quast. 1. c. 1. de suppl. neglig. Prelat. Sbroz. de Vicario Episcopi, lib. 2. quast. 8. num. 1. Hieron. Roder. in compend. qq. Regul. resol. 32. n. 2. Benedict. Bommathæus de modo consecrandi Virgines, c. 4. n. 1. me citato in hoc loco, Tambur. de jure Abbatis. disp. 27. q. 5. Azor. instit. moral p. 1. lib. 12. c. 20. q. 6. novissimè Marcel Vulpé in praxi judiciali fori Eccles. c. 4. n. 7. Ugolin de potest. Episcopi c. 31. §. 2. n. 1. ubi etiam cum Navar. conf. 1. de Sacram. non iterand. concludit hanc benedictionem iterari non posse, quod etiam tenent Azor. d. p. 1. lib. 13. c. 10. q. 4. Tambur. d. disp. 27. q. 8. Fr. Ludovic. Miranda loco infra citando, q. 7. art. 7. concl. 2. in fine, nihilque pro hac benedictione recipere debet, alioquin simoniam committeret, c. sicut certa, de simonia, refert me citato in hoc loco, Marcel. Vulpé d. c. 4. n. 7.

Ex benedictione Episcopi consequitur Abbas, ut possit conferre minores Ordines, c. quoniam, 69. dist. c. cum contingat, de aetate, & qualit. Clement. attendentes, juncta Gloss. verb. Benedici, de statu Monachorum. Angel. verb. Abbas, n. 4. † Debet autem benedictio hujusmodi dari illis diebus, quibus minores Ordines conferri possunt. Gloss. in d. Clem. attendentes, verb. Benedici, & sic Dominico die, & intra Missarum solemnia, ut de Virginum benedictione agentes resolvunt Salzed. ad Bernard. c. 26. vers. virginum, Piscara in praxi cærem lib. 2. c. 7. n. 1. Tambur. de jure Abbatis. disp. 27. q. 6. vers. Piscara. Quæ quidem benedictio sine aliquo examine danda est, innoc. in d. c. 1. de suppl. neglig. Prelat. nisi quod fidei professionem emittere benedicendus obligatur, c. ceremonia videndæ in Pontificali. † Si Episcopus tertio requisitus benedice re sine causa renuerit, posset ipse Abbas, non expedita benedictione, officium administrare, & Ordines conferre; sed hoc in odium temeritatis Episcopi sine causa denegantis benedictionem Papa concedit Abbatibus, non quod benedictio prædictum effectum non operetur, dict. c. 1. de suppl. neglig. Prelat. Et † est Ordinis Episcopalis, & non potest delegari non habenti illum Ordinem, ut firmat Sbroz. dict. qu. 8. num. 2. hinc asserens Vicarium, qui non est Episcopus, hujusmodi benedictionem elargiri non posse.

56 Non tamen poterit Episcopus intrare claustra Monialium pro consecratione, seu benedictione sororuin, nec pro ipsarum confirmatione, juxta Concilii Trident. decretum sess. 25. de Regularib. cap. 5. vers. ingredi autem, ubi strictè præcipitur, ut nullus Monialium Monasteria ingrediatur, nisi in casibus necessitatis: & hic de quo agitur, necessarius non est, cum possit Episcopus consecrare, benedicere, aut etiam confirmare Moniales, servata, & non violata ipsarum clausura, consecrando, benedicendo, vel confirmando ipsas per fenestram deputatam ad imponendum eisdem velum. Fr. Ludovic. Miranda in man. Pralat. post tom. 2. tract. de sacris Monialib. q. 2. art. 14. Et t̄ licet secundūm Canones non possint consecrari Virginales Moniales, nisi attigerint vigesimumquintum annum, ut in c. placuit, &c. Virgines, 20. q. 1. Nihilominus de universali consuetudine possunt consecrari ante vigesimumquintum annum. Ita Mar. Anton. var. resol. lib. 1. resol. ultim. casu 14. Censuit tamen Sacra Congregat. Moniales Virgines, quas solas consecrati fas est, ante v. gesimumquintum annum completum non esse consecrandas, ut refert Armendar. in addit. ad recopil. legum Navarra, lib. 1. tit. 20. l. 1. de atatib. n. 2. t̄ Consuetudo verò benedicendi Virgines non amplius est in usu, & eam servandam esse, si alicubi adhuc vigeret, respondit Sacra Congregat. Episcorum & Regularium causis proposita, Patriarche Venet. 5. Decembris 1597. Piasec. in praxi nova Episc. p. 1. n. 3. vers. Virgines.